PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января 2017 года

№ 72
г.Петровск-Забайкальский

Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
В соответствии с пунктом 6 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Забайкальского края от 01 апреля 2016 года № 118 «О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 1 Закона Забайкальского края от 19.12.2016 № 1426-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов «Агинский район», «Петровск-Забайкальский район» и «Читинский район» в Забайкальском крае отдельными государственными полномочиями в сфере организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении», пунктом 6 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях совершенствования организации транспортного обслуживания населения на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19; обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района

А.И. Кузнецов
ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 23 января 2017 года № 72

Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации положений Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Органом, уполномоченным на подготовку документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края (далее - документ планирования) является структурное подразделение Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в компетенцию которого входит организация транспортного обслуживания населения.
Порядком устанавливается, что на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» документом планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам является План организации и развития межмуниципальных регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (далее - План).
3. Документ планирования определяет:
а) порядок отнесения межмуниципальных маршрутов к регулярным перевозкам по регулируемым и нерегулируемым тарифам;

б) маршруты, отнесенные к соответствующему виду регулярных перевозок с указанием номера и наименования маршрута;

в) межмуниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрены изменения вида регулярных перевозок;

г) межмуниципальные маршруты, которые подлежат отмене;
д) иные мероприятия по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам в границах муниципального района.

4. Документ планирования, в том числе внесение в него изменений, утверждается постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

5. Документ планирования утверждается не менее чем на трехлетний период.
6. Документ планирования может предусматривать изменение вида регулярных перевозок, осуществляемых по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, по всем маршрутам регулярных перевозок. При этом, в случае принятия по инициативе Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» решения об изменении вида регулярных перевозок, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, осуществляющие регулярные перевозки по соответствующему маршруту, уведомляются об этом решении не позднее ста восьмидесяти дней до дня вступления указанного решения в силу.